

NYHEDSBREV

Forhandlinger med SkoFo | Medlemsmøde for SDU ansatte |

Medlemsmøde SDU

Nu nærmer de årlige overenskomstforhandlinger med SDU sig. Derfor inviterer bestyrelsen alle medlemmer ansat ved SDU til medlemsmøde.

Medlemsmødet er en vigtig mulighed for os i Bestyrelsen til at få input fra medlemmerne til overenskomstforhandlingerne og giver os mandat til forhandlingerne med arbejdsgiver.

Så vil du have indflydelse på, hvilket resultat vi skal arbejde for at opnå, så kom og vær med til mødet. Der vil traditionen tro blive serveret rundstykker, kaffe og the.

I løbet af de næste dage vil du modtage en indkaldelse med dagsorden.

Mødet er selvfølgelig kun for BUPL medlemmer og finder sted i:

Slesvig Børne- og Ungdomshus

Breslauerstr. 8

24837 Slesvig

tirsdag den 18. februar

kl. 9:00-10:00

Det sker i BUPL Sydslesvig

Der sker meget i Sydslesvig lige nu, også i BUPL. Begge arbejdsgivere, vi har overenskomst med, SDU og Skoleforeningen, er fra Sydslesvigudvalget blevet mødt med et krav om, at der skal ses på strukturerne i foreningerne i Sydslesvig og en forventning om et øget samarbejde med henblik på mulige økonomiske optimeringer. Som fagforening holder vi selvfølgelig øje med denne proces og om den får betydning for BUPLs medlemmer.

Hvad der i hvert fald har indflydelse på medlemmerne, er Sydslesvigudvalgets påbud til Skoleforeningen om afskaffelse af reallønsikringsmekanismen.

Derudover er der stadig udfordringen med omdannelsen og udfasingen af P51. Selvom den ikke berører pædagogerne ansat ved Skoleforeningen direkte, vil en lukning af pensionsfonden og en deraf følgende socialforsikring af alle fremtidige ansatte både på den korte og lange bane føre til voldsomme merudgifter for Skoleforeningen. Dette ville selvfølgelig kunne få indflydelse på pædagogerne også.

Pædagogerne i Sydslesvig står generelt med den udfordring, at de, når løn- og pensionsforhold betragtes samlet, er ringere stillet end kolleger i Danmark. Hvad det betyder for rekrutteringen og dermed muligheden for at få nye kolleger, kan vi forestille os. Nærmere bliver det i hvert fald ikke.

Derfor er det vigtigt, at vi som pædagoger står sammen overfor arbejdsgiverne og også politikere, der indvirker på vores løn og vilkår. Så kender du en pædagog, der ikke er medlem endnu - inviter dem med i vores fælleskab. Du finder et link til indmeldelsespapirerne i dette nyhedsbrev.

Medlemsmøde SkoFo

Har du spørgsmål, forundringer og input til hele balladen omkring reallønssikringen? Hvad betyder det for din løn? Og iøvrigt, når vi er ved løn - hvordan er den egentlig sat sammen?

Så kom til fyraftensmøde for alle BUPL medlemmer ansat ved Skoleforeningen.

På mødet vil vi også drøfte forhandlingerne og give et overblik over, hvilke krav vi går "til bordet" med.

Der vil blive serveret sandwich og drikkevarer, men husk at tilmelde dig til spisning senest mandag den 3. februar via mail labh@bupl.dk

Mødet finder sted på:

CFU - Tivolisalen

Südergraben 36

24937 Flensborg

Tirsdag den 11. februar

kl. 17:30-19:00

Info om BUPL Sydslesvig

Du finder informationer om BUPL Sydslesvig på vores hjemmeside, [tryk dette link](#), hvis du læser dette nyhedsbrev digitalt, eller søg efter BUPL Sydslesvig på nettet.

Her finder du også indmeldelsespapirer, hvis du ikke skulle være medlem endnu.

Reallønssikringsmekanismen

Sydslesvigudvalget har påbudt Skoleforeningen at afskaffe reallønssikringsmekanismen. Men hvad er den egentlig for en størrelse? Og hvad ville det betyde for pædagoger ansat ved Skoleforeningen?

Reallønssikringsmekanismen er en matematisk formel, som er fastlagt i overenskomsten mellem bl.a. BUPL og Skoleforeningen. Med denne beregnes den kurs, som vores løn i danske kroner omregnes til euro med. Denne kurs kan både ligge under eller over den kurs man får "i banken", afhængigt af, om inflationen er højere eller lavere i Sydslesvig end i Danmark. Kort sagt betyder det, at:

Når inflationen er højere i Tyskland end i Danmark, går kursen ned og lønstigningen ved Skoleforeningen bliver højere end i Danmark.

Når inflationen er lavere i Tyskland end i Danmark, går kursen ned og lønstigningen ved Skoleforeningen bliver lavere end i Danmark.

Når inflationen er på samme niveau i Tyskland og Danmark, ændres kursen ikke og lønstigninger er de samme som i Danmark.

Derfor ligger kursen lige nu på 6,8697.

Hvad vil Skoleforeningen?

Skoleforeningen ønsker at afskaffe reallønssikringsmekanismen. Uden denne vil det være lettere at lægge deres budget, når der ikke skal tages hensyn til eventuelle udsving i inflationen i Danmark og Tyskland. Dette har direktøren Lars Kofoed Jensen meddelt BUPL, Lærerforeningen (DLS), Gymnasielærerne (GL) og Skolelederforeningen.

Skoleforeningens forslag er, at lønstigninger for pædagogerne og de øvrige ansattes på "danske overenskomster" modregnes den nuværende kurs, indtil kurs 7,45 er nået. Skoleforeningen ønsker altså ikke længere at tage hensyn til inflationsforskelle mellem Sydslesvig og Danmark.

Hvad ville afskaffelsen af reallønssikringen betyde for pædagogerne?

En afskaffelse af reallønsmekanismen, som Skoleforeningen forestiller sig den, vil kort fortalt betyde, at du ikke vil få de næste ca. 8% lønforhøjelser udmøntet. Dvs. at vi vil have

Fyraftensmøder 2025

Som medlem i BUPL Sydslesvig har du mulighed for at deltage i bl.a. de fyraftensmøder, der arrangeres af BUPL Sydjylland. Måske ville det være noget for dig? De næste i rækken er følgende:

Forudsætninger for inklusion i skole og dagtilbud

- ved Bo Hejlskov Elvé,
13. marts i Aabenrå

Børn med overbelastede nervesystemer

- ved Pernille Thomsen, 1. maj
i Grindsted

Skærmtids påvirkning af børn og unges udvikling

- ved Aida Bikic, 20. august i
Sønderborg

Ældre mennesker med kognitive vanskeligheder

- ved Line Kirstine
Hauptmann, 8. september -
online

Markante forældre

- ved Rikke Yde Tordrup, 19.
november i Esbjerg

Læs mere om disse fyraftensmøder [her](#), hvor du også kan få at vide, hvordan du tilmelder dig.

Professionsdag 2025

Sæt allerede kryds i kalenderen lørdag den 4. oktober - her er der en hel dag med spændende foredragsholdere og workshops med fagligviden til dig som pædagog

“nulrunder” uden lønforhøjelse, indtil pædagoger i Danmark er steget i alt 8% i løn.

Hvad gør vi i BUPL Sydslesvig?

Sammen med DLS, GL, Skolederne og repræsentanter fra vores hovedorganisationer i Danmark har vi den 29. januar haft foretræde for Sydslesvigudvalget.

Vi har haft lejlighed til at udveksle synspunkter, og vi havde en fornemmelse af, at der var forståelse for vores position som fagforening og forhandlingspart. Der var bred enighed om vigtigheden af at bevare og styrke gode strukturer i mindretallet. Vi tager særligt med os fra mødet, at der var enighed om, at de pædagogiske medarbejdere ved Skoleforeningen skulle sikres de samme økonomiske vilkår som i Danmark. Der var en interesse fra begge sider i at finde løsninger, og der var også et klart signal fra udvalget om, at de løsninger, der skal findes, skal findes mellem fagforeningerne.

Det var et positivt møde, hvor man anerkendte, at løn- og ansættelsesvilkår bør afspejle vilkårene i Danmark. Netop det har BUPL Sydslesvig altid kæmpet for.

Vi står allerede i forhandling med Skoleforeningen om dele af OK24, lederlønnen og pensionsområdet. Især på pensionsområdet og lønnen til dagtilbudsledere er pædagogerne langt dårligere stillet end i Danmark. Vi glæder os derfor, at forhandlingerne om vores overenskomst skal tilbage derhen, hvor de hører til - i forhandlingslokalet.